
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/126 
                Datum: 06.02.2023 

 

 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o  Vladi Republike Kosovo, na osnovu člana 7 stav 2. Zakona br. 08/L-036 o  upućivanju  
Kosovskih bezbednosnih snaga van zemlje, člana 4. Uredbe br. 02/2021 o  oblastima  
administrativne odgovornosti Kancelarije  premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 
Uredbom br. 04/2021 i Uredbom  br. 03/2022, u skladu sa članom 17 i 19 Pravilnika  o radu Vlade 
Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 6. februara   2023. 
godine, donosi: 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Usvaja  se predlog Ministarstva odbrane za upućivanje kontingenta KBS u Međunarodnu 
humanitarnu operaciju, prema zahtevu Ministarstva odbrane Republike Turske, radi 
pružanja humanitarne pomoći u Republici Turskoj, u  regionima  pogođenim zemljotresom 
6. februara 2023 godine. 
 

2. Finansijska sredstva za slanje kontingenta KBS-a prema tački 1. 1. ove odluke, izdvajaju se  iz 
budžetske  organizacije  – Ministarstvo odbrane. 
 

3. Generalni sekretar Kancelarije premijera je dužan da ovu odluku pošalje predsednici 
Republike Kosovo, u cilju  davanja ovlašćenja  u skladu sa važećim zakonodavstvom za slanje 
KSB-a van zemlje, kao i da upozna  Skupštinu  Republike Kosovo sa sadržajem ove odluke. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 

                                                                                    Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Skupštini Republike Kosovo  

 Predsednici Republike Kosovo  

  Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 


